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Remissvar på Handlingsplan för nationella 
minoriteter och urfolket samernas rättigheter 
2030 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/870 

 

Sammanfattning av remissen  
Handlingsplan för nationella minoriteter och urfolket samernas 
rättigheter 2030 är en av sex handlingsplaner inom Stockholms 
stads program för mänskliga rättigheter (MR). Planen gäller till 
2030 och omfattar alla nämnder och bolagsstyrelser. Målet är att 
säkerställa att nationella minoriteter och samerna som urfolk har 
full tillgång till sina rättigheter. 
 

Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Handlingsplan för nationella 
minoriteter och urfolket samernas rättigheter 2030  till bl.a. 
Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till 
dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB 
Stockholmshem, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, Micasa 
Fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter i Stockholm AB 
(SISAB), Stockholm Globe Arena Fastigheter AB (SGA 
Fastigheter), S:t Erik Markutveckling AB, Stockholms Stads 
Parkerings AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Vatten och 
Avfall AB, AB Stokab, Kulturhuset Stadsteatern AB, Stockholm 
Business Region AB (SBR), S:t Erik Försäkrings AB samt 
intressebolaget Stockholm Exergi AB. 

Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av de svar som inkommit till 
moderbolaget genom underremissen. Följande bolag har inget att 
erinra mot förslaget: Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 

Följande bolag har inte svarat på remissen: S:t Erik Försäkrings AB, 
Stockholm Vatten och Avfall AB, AB Stokab, Skolfastigheter i 
Stockholm AB, intressebolaget Stockholm Exergi AB. 
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Koncernledningens synpunkter  
I budget framgår att arbetet med mänskliga rättigheter ska 
intensifieras. Rättigheterna ska stärkas genom ökad kunskap och 
praktiska insatser i nära dialog med respektive minoritetsgrupp. 
Koncernledningen anser att Handlingsplan för nationella 
minoriteter och urfolket samernas rättigheter 2030 är ett viktigt 
verktyg i detta arbete. Flera av stadens nämnder har ett särskilt 
ansvar för att stödja och samordna stadsdelarnas arbete med MR-
frågor. Det bör övervägas att utvidga detta ansvar till att även 
omfatta stöd till stadens bolag, i de fall frågorna ligger nära 
bolagens ansvarsområden. Byggs ett stödsystem upp bör 
kommunkoncernen som helhet beredas tillgång till det; utöver att 
skapa positiva synergieffekter kan det bidra till förbättrat bolags- 
och förvaltningsövergripande samarbete. Koncernledningen 
tillstyrker förslaget.  

Underremisser 

S:t Erik Markutveckling AB:s remissvar har i huvudsak följande 
lydelse  
S:t Erik Markutveckling är positiv till förslaget och instämmer med 
handlingsplanens analyser samt förslag till genomförande och 
uppföljning. 

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse  
Bolaget bedömer att handlingsplanen kommer utgöra ett stöd i det 
fortsatta arbetet med att värna och stärka mänskliga rättigheter. 
Familjebostäder ser vinster med att samordna arbetet med andra 
bolag och förvaltningar. 

Stockholm Business Region ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
Stockholm Business Region AB bedömer att handlingsplanen utgör 
ett angeläget styrdokument för att stärka och utveckla stadens och 
bolagets arbete med att säkerställa att nationella minoriteter och 
urfolket samerna har full tillgång till sina rättigheter. 

Stockholms Stads Parkerings ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
Stockholm Parkering ställer sig positiv till Handlingsplanen. 

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget ser positivt på att staden tar fram handlingsplaner för 
arbetet med mänskliga rättigheter. Bolaget noterar att mycket är lika 
i denna handlingsplan och handlingsplanen för romsk inkludering 
som är på remiss samtidigt, och föreslår att staden ser över 
möjligheten att utveckla denna handlingsplan och arbeta in 
perspektivet romsk inkludering. Staden har många styrdokument 
och en samordning där så är lämpligt ökar verksamheternas 
möjlighet att ta till sig och omsätta intentionerna i praktiken. 
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Micasa Fastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse:  
Micasa Fastigheter ställer sig bakom förslaget. Bolaget ser gärna att 
det erbjuds en enhetlig utbildning för samtliga medarbetare inom 
staden för att säkerställa likvärdig kompetens och kunskap i frågan. 

Stockholms Hamn ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:  
Bolaget ser mycket positivt på Stockholms stads remiss av 
handlingsplan för nationella minoriteter och urfolket samernas 
rättigheter och ser det som ett viktigt och nödvändigt arbete för att 
främja en inkluderande och rättvis stad. 

Kulturhuset Stadsteatern ABs remissvar har i huvudsak följande 
lydelse:  
Kulturhuset Stadsteatern tillstyrker remissen. Handlingsplanen är 
ambitiös och ställer krav på noggrann uppföljning utifrån delmål 
och aktiviteter. Uppfyllelsen av handlingsplanen kommer ta i 
anspråk ökade resurser. 

Bostadsförmedlingens remissvar har i huvudsak följande lydelse:  
För Bostadsförmedlingen är handlingsplanen särskilt angelägen 
eftersom bostaden är en grundläggande förutsättning för trygghet, 
delaktighet och jämlikhet. Ett rättighetsbaserat arbetssätt inom 
bostadsförsörjningen är centralt. Bostadsförmedlingen ser 
handlingsplanen som ett viktigt bidrag till stadens arbete med 
mänskliga rättigheter och tillstyrker förslaget. 

AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget stödjer handlingsplanens betoning på samråd och 
konsultation, men bedömer att det skulle underlätta för 
bostadsbolag om en tydlig vägledning fanns som klargör hur 
konsultationslagen (2022:66) bör tillämpas i praktiken, i de fall en 
sådan fråga uppstår. Bolaget ser vinster med att samordna arbetet 
med handlingsplanen med andra bolag, förvaltningar och 
stadsdelsförvaltningar. Genom samordning på central nivå kan även 
uppföljning ske, på liknande sätt som övrig rapportering, där 
ansvariga inom staden samordnar insatser, följer upp och även 
fungerar som stöd i arbetet.  

 

 
 
Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD 
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